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Mielipide Alkulan alueen asemakaavan (nro 1127) osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta

Vaasan ympäristöseura pitää käynnistettyä asemakaavan muutosta perusteltuna. Voimassa oleva 
asemakaava ei vastaa alueen vakiintunutta nykykäyttöä eikä toisaalta riittävässä määrin tunnista ja 
turvaa alueen luonto-, virkistys- ja maisema-arvoja.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on määritelty kaavalle omat, päosin toteuttamiskelpoiselta
vaikuttavat suunnittelutavoitteet: ”Suunnittelun tavoitteena on alueen nykyisen toiminnan ja 
käytön turvaaminen sekä luonto- ja historiallisten arvojen suojelu. Alkulan tilan kehittäminen 
monipuolisena kaiken ikäisille suunnattuna virkistys- ja opetustoiminnan alueena sekä turvalliset 
liikenne- ja pysäköintiratkaisut sisältyvät myös tavoitteisiin. Kaavassa määritellään viheralueiden 
laajuus ja hoitoluokat sekä käyttötarkoitukset nykyisin rakentamattomille alueille. Pappilan osalta 
tutkitaan mahdollisuutta jakaa tontti kahteen osaan ja määritellään tarkemmin mahdollisen 
lisärakentamisen tapa”. 

Vaasan ympäristöseura haluaa korostaa erityisesti sitä, että kaikki kaava-alueen muuttaminen ja 
kehittäminen tulee toteuttaa erityisellä maltilla ja harkinnalla. Alue on jo nykyisellään erinomainen 
lähiluonto- ja kultuurikohde, joka osaltaan palvelee isomman alueen virkistyskäyttäjiä. Ehjää, joskin
kokonaispinta-alaltaan rajallista kokonaisuutta ei kannata liiallisella kehittämisellä pilata.

Selkeimmät kaavalliset muutostarpeet

Olennaisimpia kaavallisia muutostarpeita ovat nähdäksemme:

 VU-merkinnän korvaaminen kentän ulkopuolisella osalla muilla säilyttävämmillä 
merkinnöillä (= puustoisilla alueilla VL, luontoarvoja sisältävillä osilla VL/luo).

 metsäalueille määritellyt kaavamääräykset, jotka tukevat metsien luontoarvojen 
kehittymistä.

 
 liito-oravan käyttämien sekä lajille erityisen hyvin sopivien metsiköiden osoittaminen 

VL/luo-alueiksi lajin säilymistä edesauttavilla kaavamääräyksillä.

 nykyisen Hagan koulun eteläosan metsäalueen (joka nykyisessä asemakaavassa PY-
aluetta) kaavamerkintöjen ja -määräyksen kehittäminen sellaiseksi, että liito-oravalle 
tärkeät metsän piirteet säilyvät.



 mahdollisten uusien pysäköintialueiden maltillinen määrä ja harkittu sijoittaminen 
sellaisillle osille nykyisiä avoimia alueita (kaava-alueen pohjoisosassa), mikä ei aiheuta 
olennaista haittaa muulle nykykäytölle.

 kaava-alueen kaakkoisosan Ak-varauksen muuttaminen VL-merkinnäksi

Pappilan alueen lisärakentaminen

Pappilan ympäristö on historiallisesti ja maisemallisesti arvokas, ja lisärakentaminen sen 
lähialueella on vaikeaa toteuttaa, ilman että näitä arvoja heikennetään. Lisärakentaminen 
kohdentuisi vääjämättä luontoalueelle ja rikkoisi Pappilan ympäristön ehjää kulttuuri- ja 
luonnonmaisemaa. Esitämme lisärakentamiskaavailuista luopumista.

Liito-oravan huomiointi

Kaava-alueen on jo aikaisemmin todettu kuuluvan liito-oravalle tärkeisiin metsiin. Laji.fi-
järjestelmästä (joka epäkattava) löytyy havainnot lajin pipanoista kaava-alueen kaakkoiseteläosasta
(2015) sekä Alkulan tilarakennuksen länsipuolisesta haapavaltaisesta metsiköstä (2021). 

Vaasan ympäristöseuran liito-oravaharrastajien maastokatselmuksella 6.4.2023 ajankohta oli 
lumitilanteen takia vielä jossakin määrin epäsuotuisa tehokkaan liito-oravahavainnoinnin kannalta. 
Tästä huolimatta liito-oravan pipanoimia järeitä kuusia sekä yksi haapa paikallistettiin Haagan 
koulun sekä Alkulanpolun välisestä vanhapuustoisesta sekametsästä. Tämä rakenteensa puolesta 
liito-oravalle lähes optimaalinen  metsikkö on nykyisessä asemakaavassa osa PY-aluetta. Metsästä 
havaittiin myös useita kolohaapoja eli kyseessä on selkeästi ls-lain suojaama lajin lisääntymis- ja 
levähdyspaikka.

Liito-oravalle soveltuvia kolohaapoja paikallistettiin myös Alkulan tilarakennuksen länsi- ja 
kaakkoispuolisista, järeitä haapoja sisältävistä metsistä. Havaittujen pipana- ja kolopuiden tiedot ja 
sijaintikoordinaatit on koottu mielipiteen liitteeksi. Oletamme, että kaupunki huomio 
toimittamamme tiedot sekä teettää alueella kunnollisen liito-oravakartoituksen osana kaavan 
valmistelua.

Muuta 

Kaava-alueen metsissä harjoitettu metsänhoito ei ole ollut luontoarvojen 
kannalta loppuun asti mietittyä. Metsistä kaadetut järeämmät puut on viety melko kattavasti pois, 
minkä seurauksena metsien lahopuumäärät ovat valitettavan alhaisia.Tämä koskee myös niitä 
metsiköitä ja metsiköiden osia, joihin lahopuu kaikkein parhaiten sopisi.

Lisäksi alueen lehdoissa ja muissa rehevimmissä metsissä on harjoitettu aluspuuston melko 
kattavaa raivausta, mikä on johtanut metsien rakenteen turhaan yksipuolistumiseen sekä metsien 
tarjoaman näkymäsuojan heikentymiseen. 

Erityisen tärkeinä ”luontoarvojen kehittämisalueina” on syytä nostaa esille runsaasti haapaa 
sisältävät reheväpohjaiset metsät tilarakennuksen länsi- ja luoteispuolella, Haagan koulun ja 



Alkulanpolun välinen vanha sekametsä sekä edellisiä pienialaisempia vanhoja haapoja ja 
nuorempaa muuta lehtipuustoa sisältävä lehtokumpare tilarakennuksesta hieman itään.

On toivottavaa, että etenkin näiden metsien luontoarvojen kehityspotentiaali huomioitaisiin 
aikasempaa paremmin tulevan kaavan kaavaratkaisuissa, -merkinnöissä ja -määräyksissä sekä 
alueen tulevassa metsänhoidossa.

Matti Tuomaala, Lasse Villanen,
puheenjohtaja sihteeri

Liite. Alkulan tilan kaava-alueelta 6.4.2023 havaitut liito-oravien pipanapuut sekä lajille soveltuvat 
kolohaavat (Birthe Weijola & Keijo Savola 12.4.2023)


